

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕТПРИЈАТИЕ

ПАЗАРИ

ПРИЛЕП

Јавно комунално претпријатие

ПАЗАРИ

Бр. 01-182/2
31.02 2018
ПРИЛЕП

ТРОМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ

За финансиското работење на ЈКП Пазари Прилеп

за период од 01.04.2018-30.06.2018

Јули 2018 г.

ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА
 ЈКП ПАЗАРИ ПРИЛЕП ОД 01.04-30.06.2018

Согласно со член 5 од законот за јавни претпријатија (Службен весник на РМ број 38/96, 6/2003, 40/2006, 22/2007, 83/2009, 6/2012, 119/2013) ЈКП ПАЗАРИ Прилеп до Советот на Општина Прилеп го поднесува следниот тромесечен извештај во кој се елаборирани податоците за финансиското работење на јавното претпријатие за првиот квартал од 2018 година.

1. ПРИХОДИ

Ред. бр.	ОПИС	2018	2017	Индекс во % во вкупни приходи
1	Приходи од пазарни услуги	2.056.093,00	1.962.363,00	65,21
2	Приходи од наемнина	1.085.482,00	1.254.020,00	34,43
3	Приходи од субвенции	0,00	2.000.000,00	0,00
4	Приходи од отпис на обврски	0,00	0,00	0,00
5	Приходи од камата	10.136,00	5.742,00	0,32
6	Останати приходи	1.387,00		0,04
	Вкупни приходи	3.153.098,00	5.222.125,00	100,00

Од табеларниот преглед се гледа дека најголемо учество од сопствените приходи во вкупните приходи имаат приходите од пазарни услуги со вкупен износ од 2.056.093,00 и учествуваат со 65,21% од вкупниот приход.

Втор по важност сопствен приход е приходот од наемнина што изнесува 1.085.482,00 денари и учествува со 34,43% од вкупниот приход.

Приходите од камата изнесуваат 10.136,00 денари и учествуваат со 0,32% во вкупните приходи.

Останати приходи учествуваат со 0,04%.

РАСХОДИ

Ред. бр.	ОПИС	2018	2017	Индекс во % во вкупни трошоци
1	Потрошен помошен, канцелариски материјал и др. канцелариска потрошувачка-4000, 4002,4011	25.121,00	24.350,00	0,71
2	Услуги за копирање, фотокопирање, огласи и друго - 4196	0,00	0,00	0,00
3	Потрошен материјал за чистење и одржување-4012	0,00	39.912,00	0,00
4	Работна облека и обувки-4013	0,00		0,00
5	Потрошена електрична енергија-4010	64.450,00	41.125,00	1,83
6	Потрошен бензин и плин-4031,4032	20.534,00	28.466,00	0,58
7	потрошени резервни делови и ситен инвентар-4040,4041,4070,4080,4081	54.142,00		1,54
8	Транспортни услуги	6.000,00	700,00	0,17
9	Трошоци за ПТТ и телефони-4110,4111	35.993,00	33.140,00	1,02
10	Услуги за тековно одржување-4120	0,00	101.978,00	0,00
11	Комунални услуги-4150,4151	36.029,00	66.243,00	1,03

12	Трошоци за реклама и пропаганда-4170	5.360,00	8.000,00	0,15
13	Останати услуги-4191,4195,4199,4139,4444,4190	6.616,00	57.707,00	0,19
14	Плата и надоместоци на плата-4200	2.385.992,00	2.244.706,00	67,90
15	Вкалкуирани бруто плати-привремени вработувања 4210	146.800,00	47.541,00	4,18
15	Останати трошоци на вработените, семинари и списанија – 4193,4416,4496	4.720,00	600,00	0,13
16	Амортизација	321.380,00	338.432,00	9,15
17	Дневници за службено патување-4400,4401	27.630,00	19.800,00	0,79
18	надоместоци на вработените и фин.помош-4406	0,00	25.631,00	0,00
19	Надомест на членови на УО и НО-4420	8.000,00	15.113,00	0,23
20	Трошоци за спонзорства и донации-4432	15.000,00	0,00	0,43
21	Трошоци за репрезентација-4440	34.730,00	45.133,00	0,99
22	Премии за осигурување-4451,4450	34.121,00	32.518,00	0,93
23	Банкарски услуги и трошоци за платен промет-4460	11.395,00	10.159,00	0,32
24	Даноци кои не зависат од резултатот	54.330,00	38.776,00	1,55
25	Интелектуални услуги-4492	26.937,00	71.477,00	0,77
26	Останати трошоци од работењето-449-9,4690,4691,4223,449-0,447-9	5.044,00	32.353,00	0,14
27	Вредносно усогласување на побарувањата	0,00	0,00	0,00
28	Отпис на побарувања	0,00	0,00	0,00
29	Загуби врз основа на расходовани и продадени објекти	0,00	0,00	0,00
30	Трошоци за судски и административни такси-4471,4693	0,00	0,00	0,00
31	Трошоци од минати години 4540	0,00	0,00	0,00
32	Трошоци за камати-4740,4741,4830,4745	37.277,00	650,00	1,06
33	Останати трошоци за вработените-спогодби 4229	146.168,00	163.177,00	4,16
34	Трошоци за регрес за годишен одмор	0,00	0,00	0,00
35	Трошоци за службени патувања во странство 4441	0,00	0,00	0,00
36	Новогодишен надомест 4222	0,00	408.961,00	0,00
37	Данок на имот	0,00	0,00	0,00
	ВКУПНИ РАСХОДИ	3.513.769,00	3.896.648,00	100

Од табеларниот преглед на расходите се гледа дека вкупните расходи за вториот квартал Изнесуваат 3.513.769,00 денари и се пониски од истиот период во 2017 година за 9,83% Најголема ставка во вкупните расходи претставуваат платите на вработените заедно со

привремените вработувања кои изнесуваат 2.532.792,00 денари со учество од 72,08% од вкупните расходи. Втора по големина ставка на расходи претставува амортизацијата која изнесува 321.380,00 денари и учествува со 9,15% од вкупните расходи. Следни по големина ставка на расходи претставува ставката на трошоци за спогодби со вработените во износ од 146168 и со 4,16% во вкупните расходи. Следна ставка на трошок е електричната енергија во износ од 64.450,00 со учество од 1,83% од вкупните трошоци. Останатите расходи имаат релативно мало учество во вкупните трошоци за периодот и изнесуваат 12,78% од вкупните расходи. Од изнесените податоци може да се заклучи дека загубата за оваа тромесечие е приближно во висина на амортизација.

3. ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТ

ОПИС	2018	2017
Вкупни приходи	3.153.098,00	5.222.125,00
Вкупни расходи	3.513.769,00	3.896.648,00
(Добивка) загуба за периодот	-360.671,00	1.325.477,00

Од погоре наведеното може да се забележи дека ЈКП Пазари во вториот квартал од 2018 година оствари негативен финансиски резултат – загуба во износ од 360.671,00 денари. Истото се должи од недоделени средства за сувениции, за разлика од предходната година за овој период што се гледа и од табеларниот преглед на приходите.



в.д.Директор
Весна Кососка

ЈКП Пазари-Прилеп

Прилеп 31.07.2018 година